
Tarif- und Preisübersicht 

Linie 844  RadBus Ahr-Voreifel 
Rheinbach – Ahrbrück

Preise VRM in € (Verkehrsverbund Rhein-Mosel · Infos unter www.vrminfo.de, gültig ab 01.01.2025))

Preisstufe 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Einzelfahrschein Erwachsene 2,50 4,00 5,10 6,50 8,00 9,50 11,00 13,20 15,80

Ermäßigter Einzelfahrschein (Kinder bis 14 Jahren) 1,50 2,40 3,10 3,90 4,80 5,70 6,60 7,90 9,50

Tageskarte 5,40 8,00 10,20 13,00 16,00 19,30 21,90 26,60 26,60

Minigruppenkarte (bis 5 Personen, Mo-Fr ab 9 Uhr) 9,70 13,30 20,50 26,30 30,50 30,50 30,50 30,50 30,50

 Preisstufe VRM-Tarif 
 Preisstufe VRS-Tarif 

von/nach Rh
ei

nb
ac

h,
  

Ba
hn

ho
f

Hi
lb

er
at

h

Ka
le

nb
or

n,
  

Br
un

ne
ns

tra
ße

Al
te

na
hr

, R
at

ha
us

Al
te

nb
ur

g,
 

Ca
m

pi
ng

pl
at

z

Ah
rb

rü
ck

, B
ah

nh
of

Rheinbach, Bahnhof – 1a 2a 2a 2a 2a

Hilberath 1a – 2a 2a 2a 2a

Kalenborn, Brunnenstraße 2a 2a – 2 2 2

Altenahr, Rathaus 2a 2a 2 – 1 1

Altenburg, Campingplatz 2a 2a 2 1 – 1

Ahrbrück, Bahnhof 2a 2a 2 1 1 –

3,00 € pro Erwachsenenfahrrad

2,00 € pro Kinderfahrrad

2,00 € Reservierung für jeweils bis zu 5 Fahrräder

5,00 € Telefonbuchungspauschale pro Buchung 
bei telefonischer Buchung 

Zuzügliche Kosten Bei Fragen
Verkehrsverbund Rhein-Mosel (VRM)  
Tel. 0800 5 986986 (kostenfrei, täglich 8–20 Uhr) 
www.vrminfo.de

DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH 
Tel. 0261 29635869 · www.bahn.de/regiobus-rheinmosel

Stand: 03/2025. Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten. 

Preise VRS in € (Verkehrsverbund Rhein-Sieg · www.vrsinfo.de)

Preisstufe 1a 2a 3

EinzelTicket Erwachsene 3,10 3,70 6,70

EinzelTicket Kind (von 6 bis 14 Jahren) 1,60 1,90 3,30

4erTicket Erwachsene 12,40 14,80 26,80

4erTicket Kind (von 6 bis 14 Jahren) 6,40 7,40 13,20

TagesTicket 1 Person 7,40 9,00 15,70

TagesTicket 5 Personen 14,00 18,20 27,40

Für Fahrräder benötigen Sie je Fahrrad  
zusätzlich ein EinzelTicket Fahrrad (3,00 €)  
oder ein 4erTicket Fahrrad (12,00 €).


